
   

  

Provvedimento  
dirigenziale 

Direzione Risorse Umane e Affari Generali 
Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 
Responsabile della direzione: Fabio Romanelli 
Responsabile del procedimento: Alessandra Catena 
Compilatore del procedimento: Lorenza Schierano 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

Numero, data e protocollo della registrazione 
 
 
OGGETTO:  Procedura relativa alla selezione per titoli ai fini della progressione economica all’interno 

delle Aree (PEA) per l’Area delle Elevate Professionalità - PEA 2023 – esito  
 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO l’accordo di contrattazione n. 5/2024 relativo a “Criteri per la progressione economica 
all’interno delle Aree – triennio 2023-2025”;  

VISTE le risorse disponibili per l’anno 2023 sul fondo Retribuzione di posizione e di risultato per 
la categoria EP ai sensi dell’art 65 del C.C.N.L. Istruzione e ricerca del 19/04/2018, come 
certificate dal Collegio dei Revisori dei Conti in data 21.04.2023 e pari a € 210.941,68 - 
arrotondato a 210.942;  

VISTO il PD n. 279 del 7.07.2023 avente ad oggetto “Retribuzione di posizione e di risultato - 
personale cat. EP - anno 2023” che nell’ambito del suddetto importo destina € 12.710 
(comprensivi degli oneri a carico Ente) all’istituto della Progressione economica orizzontale 
della cat. EP, ai sensi dell’art. 82 del CCNL Università del 16.10.2008; 

VISTO il P.D. n. 723 del 06.08.2025 (prot. n. 113313) di avvio della progressione economica 
all’interno delle Aree (PEA) relativa all’anno 2023 per l’Area delle Elevate Professionalità - 
EP; 

CONSIDERATO che nell’ambito della suddetta procedura è stata presentata un’unica candidatura; 
VISTO l’esito della valutazione d’ufficio; 
ACCERTATA la regolarità della procedura; 

 
DISPONE 

 
1. di approvare l’esito della procedura relativa alla selezione ai fini della progressione economica 

all’interno delle Aree (PEA) per l’Area delle Elevate Professionalità - PEA 2023; 
 
2. Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, è dichiarata vincitrice: 

 

N Cognome Nome Totale  

1 CAPELLUPO SABRINA 53,46 

 
3.  a decorrere dal 01.01.2024 verranno applicati i nuovi differenziali stipendiali di cui all’Allegato G) del 

vigente CCNL. 
 
4. Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo on-line di Ateneo e all’indirizzo: 

https://goto.uniud.it/to/627 

Il Dirigente 
dott. Fabio Romanelli 

https://goto.uniud.it/to/627

		2025-11-12T15:52:23+0100
	IT
	Fabio Romanelli




